
 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
VISTO il Bando per l’attribuzione di n. 25 assegni per attività di tutorato e didattico integrative ex 

DM MUR 581/2022 “Fondo giovani – assegnazione 2022” da svolgersi nell’a.a. 2023/2024 per i corsi 

di Laurea magistrale in Farmacia e Chimica e tecnologia farmaceutiche, pubblicato e registrato 

nell’Albo on-line di Ateneo con n. 1527/2023;  

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 864/2023, adottato in via d’urgenza, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 3 del precitato Bando di selezione; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, depositato agli atti del Dipartimento; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti e alla nomina dei vincitori, per 

consentire l’avvio delle attività nei termini previsti dal Bando di selezione; 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento organizzato del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e 

del Farmaco, che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata 

necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del bando in premessa; 

2. è approvata la graduatoria degli studenti idonei della selezione con i seguenti punteggi di 

merito: 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

TU-1 1  SPAGGIARI Chiara 70/100  

TU-1 2 BARBIERI Francesca  65/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

TU-2 1  BLESIO Andrea 50/100  

TU-2 2 AIMI Luca (* precede per media voti profitto) 40/100 

TU-2 3 VALENTI Martina Eleonora 40/100 

TU-2 4 TULLI Lorenzo 35/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

TU-3 1  CERESINI Arianna (* precede per media voti profitto) 45/100  

TU-3 2 NIRO Edoardo (* precede per media voti profitto) 45/100 

TU-3 3 DALLA NEGRA Noemi (* precede per media voti profitto) 45/100 

TU-3 4 CANDELORI Valerio 45/100 





 
 

 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

TU-4 1  GLIECA Stafania 82/100  

TU-4 2 CHINI Francesca (* precede per media voti profitto) 40/100 

TU-4 3 COSTANZO Rosario Matteo  40/100 

TU-4 4 PATTERLINI Virginia 35/100 

TU-4 5 PERAZZOLI Letizia 30/100 

TU-4 6 MANDRIOLI Diletta 17/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

TU-5 1  PAROLINI Martina (* precede per media voti profitto) 40/100  

TU-5 2 MANGHI Nazarena (* precede per media voti profitto) 40/100 

TU-5 3 DAVOLIO Ilaria  40/100 

TU-5 4 POLICHETTI Miriam 35/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

DI-7 1  DODI Filippo 40/100  

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

DI-8 1  SARCONE Lorenzo 35/100  

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

DI-9 1  GUAZZETTI Debora 75/100  

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome 
punteggio 

DI-10 1  BARUFFI Carlotta 60/100  

DI-10 2 DI LIBERTO Domenico Luigi Gioacchino 45/100 

 

3. Sono dichiarati vincitori di assegno per attività di tutorato e didattico integrative: 

COGNOME e NOME Cod 
attività  

N. 
ORE 

 
Descrizione attività 

IMPORTO 
ASSEGNO 



 
 

 

(omnicomprensivo 
oneri previdenziali) 

SPAGGIARI Chiara 
TU-1 75 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali 
(CTF) 

1.275,00 

BARBIERI Francesca  
TU-1 75 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali 
(CTF) 

1.275,00 

BLESIO Andrea 

TU-2 50 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di: - Analisi dei farmaci 
(CTF) 

850,00 

AIMI Luca  
TU-2 50 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei farmaci 
(CTF) 

850,00 

VALENTI Martina 
Eleonora 

TU-2 50 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di: - Analisi dei farmaci 
(CTF) 

850,00 

CERESINI Arianna  
TU-3 55 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali I 
(Farmacia) 

935,00 

NIRO Edoardo  
TU-3 55 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali I 
(Farmacia) 

935,00 

DALLA NEGRA Noemi  
TU-3 55 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali I 
(Farmacia) 

935,00 

CANDELORI Valerio 

TU-3 55 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di: - Analisi dei medicinali I 
(Farmacia) 

935,00 

GLIECA Stefania 

TU-4 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di - Laboratorio di 
preparazioni galeniche (Farmacia 

765,00 

CHINI Francesca  
TU-4 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
preparazioni galeniche (Farmacia 

765,00 

COSTANZO Rosario 
Matteo  

TU-4 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di - Laboratorio di 
preparazioni galeniche (Farmacia 

765,00 

PATTERLINI Virginia 

TU-4 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 
dell’insegnamento di - Laboratorio di 
preparazioni galeniche (Farmacia 

765,00 

PERAZZOLI Letizia 
TU-4 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
preparazioni galeniche (Farmacia 

765,00 

PAROLINI Martina  
TU-5 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
tecnologia farmaceutica (CTF) 

765,00 



 
 

 

       
  

4. Sono dichiarate deserte le seguenti posizioni, per assenza di candidature: 

  Codice DI-6 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 

Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di preparazione 
alle prove d’esame nell’ambito degli insegnamenti di 

− Chimica analitica (FARMACIA e CTF) 

Numero assegni  1 

 

Codice DI-10 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 

Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di preparazione 
alle prove d’esame nell’ambito dell’insegnamento di 

− Metodi fisici in chimica organica (CTF) 

Numero assegni  1 

 
 

Codice DI-12 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 
Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di preparazione 
alle prove d’esame nell’ambito dell’insegnamento di 

MANGHI Nazarena  
TU-5 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
tecnologia farmaceutica (CTF) 

765,00 

DAVOLIO Ilaria  
TU-5 45 Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
tecnologia farmaceutica (CTF) 

765,00 

POLICHETTI Miriam 
TU-5  Supporto alle esercitazioni di laboratorio 

dell’insegnamento di - Laboratorio di 
tecnologia farmaceutica (CTF) 

765,00 

DODI Filippo 

DI-7 64 Esercitazioni integrative, attività di recupero 
ed attività di preparazione alle prove d’esame 
nell’ambito dell’insegnamento di − Chimica 
organica I (CTF) 

1.088,00 

SARCONE Lorenzo 

DI-8 64 Esercitazioni integrative, attività di recupero 
ed attività di preparazione alle prove d’esame 
nell’ambito dell’insegnamento di − Chimica 
organica II (CTF) 

1.088,00 

GUAZZETTI Debora 

DI-9 96 Esercitazioni integrative, attività di recupero 
ed attività di preparazione alle prove d’esame 
nell’ambito degli insegnamenti di − Chimica 
organica propedeutica/Chimica organica 
(Farmacia) 

1.632,00 

BARUFFI Carlotta 

DI-11 30 Esercitazioni integrative, attività di recupero 
ed attività di preparazione alle prove d’esame 
nell’ambito dell’insegnamento di - Biochimica 
(Farmacia) 

510,00 



 
 

 

- Biochimica (CTF) 

Numero assegni  1 

 
 
 
        DIRETTORE 
       Prof. Gabriele Costantino 
           

      (firmato digitalmente) 
    


		2023-09-22T11:17:06+0200
	IT
	Gabriele Costantino




